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ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Název diplomové práce: Konverze bývalé vodárny v Karlových Varech

Jméno a přijmení studenta: Bc. Dagmar Janů

Vedoucí diplomové práce: doc. Ing. arch. Patrik Kotas

Konzultant za katedru konstrukcí pozemních staveb: Ing. Martin Vonka, Ph.D.

Konzultant za katedru technických zařízení budov: Ing. Zuzana Veverková, Ph.D.

Konzultant za katedru ocelových a dřevěných konstrukcí: doc. Dr. Ing. Jakub Dolejš

Konzultant za katedru betonových a zděných konstrukcí: Ing. Josef Novák, Ph.D.

ANOTACE
Předmětem diplomové práce je konverze souboru vybraných objektů v areálu bývalé vodárny v Karlových Varech.
Zahrnuje i revitalizaci veřejných prostorů nejbližšího okolí a břehu řeky Ohře. Hlavní myšlenka spočívá v propojen lázeňského
centra s centrem městským, využití potenciálu místa a vytvoření volnočasového areálu pro obyvatele města. Práce
navazuje na urbanistický koncept předdiplomního projektu území od Tuhnické vodárny k Dolnímu nádraží Nové urbanistické
řešení zpřístupňuje areál široké veřejnosti s přímou pěší návazností k lázeňskému centru a umožňuje znovu využít chátrající areál.

ANNOTATION
The subject of the Thesis is the conversion of a complex of selected objects in the former waterworks area in Karlovy
Vary. It also includes the revitalization of public areas in the vicinity and of the Ohře riverbanks. The main idea is based
on the connection of the spa center with the city center, making use of the potential of the place and creating a
leisure area for the city inhabitants. The work extends the urbanistic concept of the previous project concerning the area
between the Tuhnice waterworks and the Dolní nádraží station. The new urbanistic solution makes the area accessible
to the general public with a direct pedestrian route to the spa center, and it enables the reuse of the dilapidated area.
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA
A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název stavby: Konverze bývalé vodárny v Karlových Varech

Místo stavby: Plzeňská- Západní

Č.parcel: 167/1, 167/26, 167/27, 171, 172/1

Katastrální území: Karlovy Vary (663433)

Předmětem projektové dokumentace: Revitalizace a konverze bývalého areálu vodárny v Karlových Varech

Stavebník: Fakulta stavební ČVUT, katedra architektury
Thákurova 7/2077, 166 29 Praha 6- Dejvice

Autor projektu: Bc. Dagmar Janů

Stavební objekty: A – infocentrum, restaurace A administrativa
B – techmánie, dětský koutek
C – techmánie
D – kavárna/ klub

A.1.1. SPECIÁLNÍ PRŮZKUMY A STUDIE

PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT: Dagmar Janů

A.2. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

a) Vlastní fotodokumentace
b) Fotografická dokumentace původního stavu objektu
c) Katastrální mapa CUZK
d) Předdiplomní projekt
e) Platné zákony, normy a vyhlášky
f) Výkresová dokumentace původního stavu objektu

A.3. ÚDAJE O ÚZEMÍ

A.3.1. ROZSAH ÚZEMÍ, DOSAVADNÍ VYUŽITÍ A ZASTAVĚNOST ÚZEMÍ

Stavby se nacházejí v areálu bývalé vodárny v Karlových Varech. Tento areál byl v rámci předdiplomního projektu zpracován
v rozsahu urbanistické studie celé oblasti od Dolního nádraží po areál Tuhnické vodárny, která slouží jako podklad pro návrh
konverze a dostaveb nových objektů. Dnes jsou využívané pouze 2 objekty, které jsou určené k demolici a majitelům objektů
budou zajištěny nové prostory, zbytek areálu je uzavřen veřejnosti a obydlen bezdomovci

A.3.2. ÚDAJE O OCHRANĚ ÚZEMÍ

Areál zasahuje do záplavového území 100-leté vody, avšak je potřeba vypracovat nová studie, protože toto měření již není
aktuální, kvůli rozsáhlým okolním stavebním zásahům. Budovy Jewelly a nové čerpací stanice jsou kulturní památkou.

A.3.3. SEZNAM DOTČENÝCH POZEMKŮ

Parc. č. Vlastník/ svěřený správce Výměra [m2] Způsob využití Druh pozemku

167/1 Statutární město Karlovy Vary 17162 Jiná plocha Ostatní plochy

167/26 Statutární město Karlovy Vary 1605 Jiná stavba Zastavěná plocha a nádvoří

167/27 Statutární město Karlovy Vary 593 Jiná stavba Zastavěná plocha a nádvoří

171 Statutární město Karlovy Vary 313 Garáž Zastavěná plocha a nádvoří

172/1 Statutární město Karlovy Vary 599 Jiná stavba Zastavěná plocha a nádvoří

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1.POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad navrhované
stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území
Pozemek se nachází na rovinném terénu v Karlových Varech v městské části Tuhnice. Přístup na pozemek je umožněn z ulice
Západní a Plzeňská. K pozemku je přivedena voda, kanalizace, plyn i elektrický proud. Jedná se o bývalý areál vodárny pro
město Karlovy Vary. Momentálně není areál využit

b) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní smlouvou územní
rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem
Dle územního plánu je území označeno jako plochy smíšené obytné- městské. V rámci předdiplomního projektu došlo
k částečné změně využití na parcelách 167/27 a 171 k území pro sport a kulturu

c) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav podmiňujících změnu
využívání stavby
Nedochází k rozporu s územně plánovací dokumentací

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území.
Obecné požadavky na využití území jsou splněny

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek
dotčených orgánů
Není problém diplomové práce
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Cihla plná

Tepelná izolace

Vertikální zahrada

Vypracovala: Konzultant: Školní rok:

ČVUT

Číslo výkresu:

Meřítko:

Fakulta stavební

1:50

Dagmar Janů Ing. Martin Vonka, Ph.D. 2018/ 2019

Předmět:

Název úlohy:

Název výkresu:

Diplomová práce 129DPM

KONVERZE BÝVALÉ VODÁRNY V KARLOVÝCH VARECH

Půdorys 1NP_ výřez

AB1.01 ATRIUM 85,84 DLAŽBA SKLO SKLO

B1.01 ZÁDVEŘÍ 14,29 LAMINÁT OMÍTKA OMÍTKA

B1.02 HERNA 46,5 LAMINÁT OMÍTKA OMÍTKA

B1.03 ZÁDVEŘÍ 5,98 KR. DLAŽBA OMÍTKA, OBKLAD DO VÝŠKY 2100MM OMÍTKA

B1.04 WC 1,7 KR. DLAŽBA OMÍTKA, OBKLAD DO VÝŠKY 2100MM OMÍTKA

B1.05 WC 1,76 KR. DLAŽBA OMÍTKA, OBKLAD DO VÝŠKY 2100MM OMÍTKA

B1.14 VÝSTAVNÍ SÁL 239,56 LAMINÁT OMÍTKA OMÍTKA

B1.15 SCHODIŠTĚ 34,04 LAMINÁT OMÍTKA OMÍTKA

B1.16 CHODBA 8,18 KR. DLAŽBA OMÍTKA OMÍTKA

B1.17 ZÁDVEŘÍ 6,26 KR. DLAŽBA OMÍTKA, OBKLAD DO VÝŠKY 2100MM OMÍTKA

B1.18 WC 1,53 KR. DLAŽBA OMÍTKA, OBKLAD DO VÝŠKY 2100MM OMÍTKA

B1.19 WC 1,53 KR. DLAŽBA OMÍTKA, OBKLAD DO VÝŠKY 2100MM OMÍTKA

B1.20 ZÁDVEŘÍ 7,02 KR. DLAŽBA OMÍTKA, OBKLAD DO VÝŠKY 2100MM OMÍTKA

B1.21 WC 1,89 KR. DLAŽBA OMÍTKA, OBKLAD DO VÝŠKY 2100MM OMÍTKA


[…]

tělese náhonu.

Převládající druh stavebních konstrukcí: Cihelné zdivo svislých nosných nadzemních a nenosných konstrukcí, železobetonové
masívní monolitické podzemní konstrukce a železobetonové monolitické stropy a vestavba.

Stavebně technický stav objektu: Vyhovující. Místy trhliny ve zdivu způsobené vlivem nerovnoměrného sedání podloží v místě
původního náhonu, jedná se však jen o přiznání dilatační spáry. Železobetonové konstrukce v dobrém stavu, narušeny vandaly.
Vnitřní konstrukce pohledově částečně narušeny zemní vlhkostí, nebo podzemní vodou
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NÁVRH OCELOVÉ LÁVKY

POPIS KONSTRUKCE
Navrhovaná ocelová konstrukce pěší lávky propojuje v atriu dva objekty techmánie v. Lávka je navržena z ocelových profilů IPE. Nosnou
konstrukcí tvoří příčníky IPE 100 a dva podélníky IPE 270 v délce 6,5 m. Průchod pro pěší je 2,00 m široký a 2,52 m vysoký. Lávka se nachází
ve výšce 5m nad podlahou. Pochozí vrstvu tvoří jednosměrné sklo s protiskluzovou úpravou. Celá konstrukce je zakryta jednosměrnými
skly. Pod nášlapným sklem se nachází led pásky pro světelné efekty. Zábradlí tvoří nerezové madlo o průměru 40mm.

PŘÍČNÍK

ZATÍŽENÍ 1 PROFILU IPE 100: 2 000

Rozpětí: 2 m

Jednosměrné sklo_ tloušťka 1 0,019 m

Délka desek celkem 0,63 m

Tíha 25 kN/m3 … 25* 0,63* 0,019= 0,3 kN/m

IPE 100 0,081 kN/m

Zatížení: Proměnné_ lidé 5 kN/m2 Stálé_ Sklo + IPE 100

Šířka 0,63 m 0,3 + 0,081 [kN/m]

Celkem 3,15kN/m Celkem 0,38 kN/m

Kombinace zatížení pro MSÚ: Stálé 0,38 * 1,35 = 0,51 kN/m

Proměnné 5,5 * 1,5 = 8,25 kN/m

Celkem 5,24 kN/m

MEd = fl2/8 = 5,24* 22/ 8 = 2,62 [kNm]

Posouzení mezního stavu únosnosti: Ohyb

Wpl,y = 39 410 mm3

fy = 235 MPa

MRd= fy * Wpl,y = 9,26 [kNm]

MRd > MEd

9,26 > 2,62 [kNm] vyhovuje

Kombinace zatížení pro MSP: Stálé 0,38 * 1= 0,38 kN/m

Proměnné 3,15 * 1= 3,15 kN/m

Celkem 3,53 kN/m

Posouzení mezního stavu únosnosti: Průhyb

E = 210 GPa I = 1 710 000 mm4

wlim > w

L/300 = 6,66 > 5* f * L4 / 384 / E / I

6,67 > 2,05 [mm] vyhovuje

HLAVNÍ NOSNÍK

ZATÍŽENÍ 1 PROFILU IPE 270: 6 500

Rozpětí: 6,5 m

Jednosměrné sklo 1_ tloušťka 0,019 m

Délka desek celkem 2,9 m

Tíha 25 kN/m3 … 25* 2,9* 0,019= 1,8 kN/m

Jednosměrné sklo 2_ tloušťka 0,008 m

Délka desek celkem 2,2 m

Tíha 25 kN/m3 … 25* 2,2* 0,008= 0,44 kN/m

IPE 100 ( l= 1,015m; G= 0,39 kN) 0,53 kN/m

IPE 270 0,307 kN/m

Zatížení: Proměnné_ lidé 5 kN/m2 Stálé_ Sklo + IPE 100

Šířka 1,1 m 1,8+ 0,44+ 0,53+ 0,307 [kN/m]

Celkem 5,5 kN/m Celkem 3,16 kN/m

Kombinace zatížení pro MSÚ: Stálé 3,16 * 1,35 = 4,26 kN/m

Proměnné 5,5 * 1,5 = 8,25 kN/m

Celkem 12,51 kN/m

MEd = fl2/8 = 12,51* 6,52/ 8 = 66,09 [kNm]

Posouzení mezního stavu únosnosti: Ohyb

Wpl,y = 429 000 mm3

fy = 235 MPa

MRd= fy * Wpl,y = 100,815 [kNm]

MRd > MEd

100,82 > 66,09 [kNm] vyhovuje

Kombinace zatížení pro MSP: Stálé 3,16 * 1= 3,16kN/m

Proměnné 5,5 * 1= 5,5 kN/m

Celkem 8,66 kN/m

Posouzení mezního stavu únosnosti: Průhyb

E = 210 GPa I = 57 900 000 mm

wlim > w

L/300 > 5* f * L4 / 384 / E / I

21,67 > 16,55 [mm] vyhovuje

V první řadě bych ráda poděkovala vedoucímu diplomové práce doc. Ing. arch. Patriku Kotasovi za ochotu, odborné
vedení a cenné rady. Taktéž chci poděkovat doc. Ing. arch. Karlu Hájkovi, Ph.D. za podporu a věnování důležitých rad
při zpracovávání diplomové a předdiplomní práce. Dále chci poděkovat konzultantům za odborné poznatky, rady a
pomoc v průběhu semestru. Velké díky patří také celé skupině ateliéru za poskytnutí skvělého pracovního a přátelského
prostředí. A největší mé díky patří rodině a přátelům, kteří při mně stály po dobu mého studia a života, v dobách dobrých, ale
především i v těch zlých. Bez jejich podpory, bych nikdy tak daleko nedošla. Takže ještě jednou Vám všem srdečně děkuji.

V Praze dne 19.5.2019