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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Konverze bývalé vodárny v Karlových Varech

Jméno autora: Bc. Dagmar Janů

Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. Arch. Jan Hemer, CSc.
Pracoviště oponenta práce: Klepněte sem a zadejte text.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Návrh nového života pro zdevastované objekty čerpací stanice, provozní budovy a kanceláří v areálu

bývalé karlovarské vodárny je řešen ve smyslu zadání úlohy, stejně jako návrh navazujícího okolí i

požadované stavební a statické výkresy či návrh spojovací lávky; vše poté doplňuje dokumentace

technického vybavení- schéma energetické koncepce a zavlažování zahrady

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.

V úvodu architektonické části lze- ale marně- očekávat vysvětlení smyslu sporné záchrany nehodnotného

komplexu a jeho přeměnu na další a další výstavní plochy (pokud se nenabízí logičtější využití).

Atraktivní místo na břehu Ohře by si zasloužilo spíše architektonicky přitažlivější dominantu

s užitečnější funkční náplní a s lepším ekonomickým dopadem. Nevhodně zvolené téma diplomové práce

tak zároveň znevýhodňuje diplomantku, která i při maximální snaze může dosáhnout jen průměrného

výsledku

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.

Absence textového vysvětlení základní koncepce konverze a nové funkční náplně budov nutí

k detektivnímu pátrání v architektonických půdorysech již téměř nečitelného měřítka m 1:350.

Z průzkumu bojem lze vysledovat, že budova SO 01- C- Jewelly má být výstavním sálem, objekt SO 02-

B- Čiřiče budiž dalším výstavním sálem; zříceniny SO 03-C- Kanceláře a SO 04-D- Nová čerpací stanice

přijmou funkce restaurace, kavárny a infocentra. Zásadní úkol zadání úlohy, tj. nové typologické

uspořádání dispozic, však v titěrném měřítku lze v kritických uzlech (např. zázemí kuchyňského

provozu) jen těžko, lépe řečeno vůbec, vystopovat

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.

Největší úsilí, a to zdaleka nejen požadovaných 20% rozsahu plnění, věnovala diplomantka technickému

řešení. Průvodní a souhrnná zpráva, stavební výkresy a detaily, stavebně technický průzkum, statický

návrh ocelové spojovací lávky i řešení technického vybavení budov jsou zpracovány vzorně
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Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.

Zvolená forma prezentace nového funkčního spořádání není příliš srozumitelná, úroveň grafického

zpracování odpovídá požadavkům, zpracování technické části technické je příkladné

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Případná otázka při obhajobě: „je skutečně zdevastovaný areál karlovarské vodárny natolik cenný, že je vhodné se
zabývat jeho záchranou a oživením? Nebylo by architektonicky, technicky a ekonomicky vhodnější ony trosky
srovnat se zemí a na jejich místě navrhnout kvalitní současnou architekturu se smysluplnějším využitím?“

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 1.6.2019 Podpis: